
Zastupitelstvo města Velké Meziříčí
PŘEHLED USNESENÍ

z 17 zasedání zastupitelstva města Velké Meziříčí,
které se konalo dne 17. 12. 2024

401/17/ZM/2024 Určení ověřovatelů zápisu

I. Zastupitelstvo města určuje
ověřovateli zápisu ze 17. zasedání Zastupitelstva města Velké Meziříčí ze dne 17. 12. 2024 Mgr
Josefa Prokopa a Ing. Víta Racka

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

402/17/ZM/2024 Schválení programu 17. zasedání zastupitelstva města konaného dne 17.
12. 2024

I. Zastupitelstvo města schvaluje
program 17. zasedání Zastupitelstva města Velké Meziříčí ze dne 17. 12. 2024:

l. Zahájení
2. Určení ověřovatelů zápisu
3. Schválení programu 17. zasedání zastupitelstva města
4. Připomínky k zápisu z 16. zasedání zastupitelstva města
5. Kontrola plnění usnesení
6. Žádost o prodej částí z pozemků p. č. 3919/4 a p. č. 3919/11, k. u. Velké Meziříčí a

návrh na směnu části z pozemku p. č. 3919/11 za pozemek p. č. 3920/12, k. ú. Velké
Meziříčí, úl. Ke Třem Křížům

7. Žádost o prodej pozemku p. č. 2903/2 v k. u. Velké Meziříčí, úl. Družstevní
8. Žádost o prodej částí z pozemku p. č. 2778/1 v k. u. Velké Meziříčí, úl. Bezděkov
9. Žádost o prodej částí z pozemků p. č. 3800/66, 5653/2 a 3700/10 v k. u. Velké

Meziříčí, úl. Za Horou - zamítnutý záměr
10. Žádost o prodej pozemku p. č. 2555/17, jehož součástí je stavba bez čp/če, a

pozemku p. č. 2555/5, k. u. Velké Meziříčí, úl. Třebíčská - zamítnutý záměr
11. Směna pozemků p.č. 3700/22, k. ú. Velké Meziříčí a p.č. 280/1, k. ú. Svařenov za

spoluvlastnický podíl (ideální 1/2) k pozemkfim p.č. 2982/2 a 2982/3, za části z
pozemků p.č. 2983/1, 2983/4, 2983/3 a pozemek p.č. 5491/2, vše k. ú. Velké Meziříčí

12. Směna částí z pozemku p. č. 3800/16 za pozemky p. č. 6000/9 a p. č. 6000/10, vše
v k. u. Velké Meziříčí

13. Žádost o směnu části z pozemku p. č. 2800 za část z pozemku p. č. 95, vše v k. ú.
Velké Meziříčí, úl. U Vody

14. Návrh na koupi části z pozemku p. č. 1628/238 v k. u. Velké Meziříčí, úl. Na Výsluni
15. Návrh na koupi pozemku p. č. 163 a částí z pozemku p. č. 167/1, vše v k.ú. Dolní

Radslavice
16. Návrh na koupi části z pozemku p. č. 5241/1 v k. ú. Velké Meziříčí, úl. Průmyslová
17. Bezúplatné nabytí částí z pozemkfi p. č. 5489/6, 5489/8 a 5489/13 v k. ú. Velké

Meziříčí, u COV
18. Prodej stavebních pozemků v lokalitě Hliniště III., k. ú. Velké Meziříčí - 6. kolo
19. Sociální služby-úprava příspěvku na provoz a závazného ukazatele na platy,

DON v roce 2024

20. Rozpočtové opatření- finanční dar pro Sociální služby města Velké Meziříčí
21. Rozpočtové opatření - příspěvek SVK Žďársko na PD vodovodu a kanalizace

akce Mostiště-Hublák II



22. Rozpočtové opatření - příspěvky SVK Žďársko - vratká, příspěvek úl. Nad
Gymnáziem

23. Rozpočtové opatření - dar pro sportovce
24. Rozpočtové opatření - Technické služby VM - odpady
25. Rozpočtové opatření - investiční příspěvek pro PO Sportoviště na pořízení

automobilu

26. Sportoviště VM - úprava příspěvku na provoz
27. Revolvingový úvěr - Dodatek č. l ke Smlouvě o úvěru
28. Uvěř na rekonstrukci Náměstí a přilehlých ulic - schválení vyhodnocení nabídek
29. Návrh na odpis pohledávky
30. Návrh na odpis pohledávky
31. Návrh na odpis pohledávky
32. Návrh na odpis pohledávky
33. Návrh na odpis pohledávky
34. Návrh na odpis pohledávky
35. Návrh na odpis pohledávky
36. Návrh na odpis pohledávky
37. Návrh na odpis pohledávky
38. Rozpočet hospodaření města Velké Meziříčí pro rok 2025
39. Dotace pro Jupiter dub 2025 - úprava rozpočtu města 2025 č. l
40. Dotace na hospodaření s lesy pro Technické služby v roce 2025 - úprava rozpočtu

města 2025 c. 2
41. Návrh na schválení založení spolku a členství města Velké Meziříčí ve spolku
42. Členský příspěvek do spolku Destinační společnost Tepna Vysočiny, z. s. -úprava

rozpočtu 2025 č. 3
43. Dotace Jupiter dubu s. r.o. pro Vlastivědnou a genealogickou společnost -

úprava rozpočtu 2025 č. 4
44. Dotace pro spolek Junák - český skaut Velké Meziříčí 2025 - úprava rozpočtu města

2025 č. 5
45. Dotace pro Český červený km 2025 - úprava rozponu města 2025 č. 6
46. Program regenerace MPZ Velké Meziříčí
47. Zahájení zadávacího řízení „Záchranný archeologický výzkum na Náměstí a

přilehlých ulicích ve Velkém MeziříčP'
48. Za hájen i zadávacího řízení „Přístavba MS Lhotky"
49. Grantový program pro poskytování dotací v sociální oblasti pro rok 2025 -

návrh rozdělení

50. Grantový program města Velké Meziříčí pro terénní pečovatelskou službu 2025
51. Poskytnutí dotací v rámci Grantového programu podpory sportu 2025
52. Grantový program podpory kultury - návrh na rozdělení dotace
53. Cena města Velké Meziříčí
54. Sportoviště VM - úprava závazných ukazatelů na platy a OON
55. Výstavba sportovní haly Velké Meziříčí - podání žádosti o dotací do Výzvy 21/2025

Standardizovaná sportovní infrastruktura 2025 vyhlášené Národní sportovní
agenturou

56. Návrh na koupi pozemků p.č. 2483/2, p.č. 2495, p.č. 2497/2, p.č. 2497/3, p.č.
2497/12, p.č. 2497/16, p.č. 2498/1, p.č. 2499, p.č. 2500, p.č. 2501, p.č. 2506/4 a p.č.
2508/3 v k. ú. Velké Meziříčí, lokalita Svit

57. Rozpočtové opatření - koupě pozemků v lokalitě SVFT
58. Interpelace, diskuse
59. Závěr



[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

403/17/ZM/2024 Žádost o prodej částí z pozemků p. č. 3919/4 a p. č. 3919/11, k. u. Velké
Meziříčí a návrh na směnu části z pozemku p. č. 3919/11 za pozemek p. č. 3920/12, k.ú.
Velké Meziříčí, úl. Ke Třem Křížům

I. Zastupitelstvo města schvaluje
prodej části o výměře 46 m2 z pozemků D. č. 3919/4 a . č. 3919/11 (dle GP nová p. č.
3919/40) obec a k. u. Velké Meziříčí

za kupní cenu ve výši 500 Kč/m2. Celková kupní cena činí 23.000 Kč. Ke kupní ceně
bude připočtená případná DPH.
II. Zastupitelstvo města schvaluje
prodej části o výměře 46 m2 z pozemků p. č. 3919/4 a p. č. 3919/11 fdle GP nová D. č.
3919/391 obec a k. u. Velké Meziříčí

za kupní cenu ve výši 500 Kč/m2. Celková kupní cena činí 23. 000 Kč. Ke kupní ceně
bude připočtena případná DPH.
III. Zastupitelstvo města schvaluje
prodej části o výměře 45 m2 z oozemku D. č. 3919/11 (dle GP nová p. č. 3919/38) obec a k. u. Velké
Meziříčí

za kupní cenu ve výši 500 Kč/m2. Celková kupní cena činí 22. 500 Kč.
Ke kupní ceně bude připočtena případná DPH.
IV. Zastupitelstvo města schvaluje
prodej části o výměře 44 m2 z pozemku p. č. 3919/11 fdle GP nová D. č. 3919/37) obec a k. u. Velké
Meziříčí

za kupní cenu ve výši 500 Kč/m2. Celková kupní cena činí
Ke kupní ceně bude připočtená případná DPH.
V. Zastupitelstvo města schvaluje
směnu části o výměře 47 m2 z pozemku p. č. 3919/11 (dle GP nová p. č. 3919/35), obec a k. ú. Velké
Meziříčí ve vlastnictví města Velké Meziříčí za pozemek p. č. 3920/12 o výměře 6 m2, obec a k. u.
Velké Meziříčí ve vlastnictví s

doplatkem ve výši 20. 500 Kč k tíži K doplatku bude připočtena případná DPH.
VI. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. připravit kupní smlouvy a směnou smlouvu k podpisu.
Termín: 31.5.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

404/17/ZM/2024 Žádost o prodej pozemku p. č. 2903/2 v k. u. Velké Meziříčí, úl.
Družstevní

I. Zastupitelstvo města schvaluje
Drodei oozemku D. č. 2903/2 o výměře 84 m2 obec a k. u. Velké Meziříčí

za kupní cenu ve výši 500 Kč/m2. Ke kupní ceně
bude připočtena případná DPH.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mg r. Anně Kovářové

1. 1. Připravit kupní smlouvu k podpisu.
Termín: 31. 5.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]



405/17/ZM/2024 Žádost o prodej částí z pozemku p. č. 2778/1 v k. u. Velké Meziříčí, úl.
Bezděkov

I. Zastupitelstvo města schvaluje
prodej části o výměře 5 m2 z pozemku p. č. 2778/1 (dle GP díl "c") a části o wměře 2 m2 z pozemku
D. č. 2778/1 fdle GP díl "d" v k. u. Velké Meziříčí

do jejich podílového spoluvlastnictví (každému
ideální 1/2) za kupní cenu ve výši 1.000 Kc/m2. Ke kupní ceně bude připoftena případná DPH.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. připravit kupní smlouvu k podpisu
Termín: 31.5.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

406/17/ZM/2024 Žádost o prodej částí z pozemků p. č. 3800/66, 5653/2 a 3700/10 v k. u.
Velké Meziříčí, úl. Za Horou - zamítnutý záměr

I. Zastupitelstvo města neschvaluje
prodej části o výměře cca 260 m2 z pozemku p. č. 3800/66, části o výměře cca 40 m2 z pozemku p.
č. 5653/2 a části o výměře cca 200 m2 z pozemku p. č. 3700/10, vše obec a k. ú. Velké Meziříčí, úl.
Za Horou

II. Zastupitelstvo města neschvaluje
prodej části o výměře cca 54 m2 z pozemku p. č. 3800/66, části o výměře cca 8 m2 z pozemku p. č.
5653/2 a části o wměře cca 38 m2 z pozemku D. č. 3700/10, vše obec a k. ú. Velké Meziříčí, úl. Za
Horou

III. Zastupitelstvo města ukládá

l. Ing. Bc. Veronice Ficové

1. 1. sdělit usnesení zastupitelstva města žadateli
Termín: 31. 12. 2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

407/17/ZM/2024 Žádost o prodej pozemku p. č. 2555/17, jehož součástí je stavba bez
čp/če, a pozemku p. č. 2555/5, k. u. Velké Meziříčí, úl. Třebíčská - zamítnutý záměr

I. Zastupitelstvo města neschvaluje
prodej pozemku . č. 2555/17, jehož součástí " stavba bez čp/če, a pozemku D. č. 2555/5, vše k.
u. Velké Meziříčí
II. Zastupitelstvo m sta neschvaluje
prodej pozemku p. č. 2555/17, 'ehož součástí 'e stavba bez čp/če, a pozemku p. č. 2555/5, vše k.
u. Velké Meziříčí

III. Zastupitelstvo města ukládá

l. Ing. Bc. Veronice Ficové

1. 1. sdělit usnesení zastupitelstva města žadatelům
Termín: 31. 12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

408/17/ZM/2024 Směna pozemků p.č. 3700/22, k.ú. Velké Meziříčí a p.č. 280/1, k. ú.
Svařenov za spoluvlastnický podíl (ideální 1/2) k pozemkům p.č. 2982/2 a 2982/3, za



části 2 pozemků p.č. 2983/1, 2983/4, 2983/3 a pozemek p.č. 5491/2, vše k. ú. Velké
Meziříčí

I. Zastupitelstvo města schvaluje
směnu pozemku p. č. 3700/22 o výměře 670 m2 v k. u. Velké Meziříčí a pozemku p. č. 280/1 o
výměře 932 m2 v k. u. Svařenov ve vlastnictví města Velké Meziříčí za spoluvlastnický podíl o velikosti
ideální jedné poloviny k pozemku p.č. 2982/2 o výměře 1212 m2, spoluvlastnický podíl o velikosti
ideální jedné poloviny k pozemku p.č. 2982/3 o výměře 22 m2, část o výměře 302 m2 z pozemku
p. č. 2983/1 (dle GP díl "a"), část o výměře 105 m2 z pozemku p. č. 2983/4 (dle GP díl "b"), část o
výměře 1327 m2 z pozemku p. č. 2983/3 (dle GP nová p. č. 2983/7) a pozemek p. č. 5491/2 o
výměře 409 m2, vše v k. ú. Velké Meziříčí ve vlastnictví společnosti AGRO - Měřín, a. s. se sídlem
Zarybník 516, 594 42 Měřín, IČ: 49434179. Směna bude bez doplatku. Náklady na vyhotovení
odhadu ceny, geometrického plánu a správní poplatek za návrh na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí ponese město.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. Připravit smlouvu směnnou k podpisu.
Termín: 31. 5.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: l, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

409/17/ZM/2024 Směna částí z pozemku p. č. 3800/16 za pozemky p. č. 6000/9 a p. č.
6000/10, vše v k.ú. Velké Meziříčí

I. Zastupitelstvo města ruší
usnesení č. 844/30/ZM/2022 ze dne 21. 6. 2022.
II. Zastupitelstvo města schvaluje
směnu části o výměře 600 m2 z pozemku p. č. 3800/16 (dle GP nová p. č. 3800/123) a části o výměře
554 m2 z pozemku p. č. 3800/16 (dle GP nová p. č. 3800/124), vše v k. u. Velké Meziříčí ve vlastnictví
města Velké Meziříčí za pozemky p. č. 6000/9 o výměře 759 m2 a . č. 6000/10 o výměře 429 m2
vše v k. u. Velké Meziříčí ve vlastnictví

s doplatkem ceny ve výši 576.399, - Kč k tíží . Náklady na vyhotovení
znaleckých a odborných posudků nese každý z účastníků směny ze svého, náklady na vyhotovení
geometrického plánu nese město.
III, Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. připravit smlouvu směnnou k podpisu
Termín: 31. 5.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: l, Zdržel se: lUsnesení bylo: PŘIJATO ]

410/17/ZM/2024 Žádost o směnu části z pozemku p. č. 2800 za část z pozemku p. č. 95,
vše v k. ú. Velké Meziříčí, úl. U Vody

I. Zastupitelstvo města schvaluje
směnu části o výměře 5 m2 z pozemku p. č. 2800 (dle GP díl "d") v k. u. Velké Meziříčí ve vlastnictví
města Velké Meziříčí za část o výměře 5 m2 z pozemku p. č. 95 (dle GP díl "b") v k. u. Velké Meziříčí
ve vlastnictví l . Směna bude
bez doplatku, náklady na vyhotovení geometrického plánu a podání návrhu na vklad do katastru
nemovitosti nese

II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. Připravit směnnou smlouvu k podpisu.



Termín: 31.5.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

411/17/ZM/2024 Návrh na koupi části z pozemku p. č. 1628/238 v k. u. Velké Meziříčí, úl.
Na Výsluní

I. Zastupitelstvo města schvaluje
koupi částí o výměře 217 m2 z oozemku D. č. 1628/238 v k. ú. Velké Meziříčí (dle GP díl "a") od
spoluvlastníků pozemku

(v SJM spoluvlastnick podíl o velikosti ideální 1/9),
Cspoluvlastnický podíl o velikosti ideální 1/18),

(sDoluvlastnický podíl

c eli ostí ideální 1/9),
fsDoluvlastnický podíl o velikosti ideální 1/9),

CsDoluvtastnickv oodíl o velikosti ideální 1/9),
fspoluvlastnickv " ' 8),

iv
s D íl o velikosti ideální 1/9),

ísDoluvlastnický podíl o velikosti ideální 1/9),
fspoluvlastnickv oodíl o velik

SJM spoluvlastnický podíl o velikosti ideální 1/9) za kupní cenu 300 Kč/m2. Celková kupní cena činí
65. 100,-Kč. Náklady na vyhotovení geometrického plánu nesou prodávající.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. připravit kupní smlouvu k podpisu
Termín: 31. 5.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

412/17/ZM/2024 Návrh na koupi pozemku p. č. 163 a částí z pozemku p. č. 167/1, vše v
k.ú. Dolní Radslavice

I. Zastupitelstvo města schvaluje
koupi pozemku p. č. 163 o výměře 802 m2, části o výměře 347 m2 z pozemku p. č. 167/1 (dle GP
nová p. č. 167/2) a části o výměře 30 m2 z pozemku p. č. 167/1 (dle GP nová p. č. 167/3) vše v
k. ú. Dolní Radslavice od

za kupní cenu 300 Kc/m2. Celková kupní cena bude činit 353. 700 Ke.

II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. připravit kupní smlouvu k podpisu
Termín: 31.5.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

413/17/ZM/2024 Návrh na koupi části z pozemku p. č. 5241/1 v k.ú. Velké Meziříčí, úl.
Průmyslová

I, Zastupitelstvo města schvaluje
kouDi části o výměře 162 m2 z pozemku D. č. 5241/1 (dle GP nová D. č. 5241/3) v k. ú. Velké Meziříčí
od



za kupní cenu 650 Kč/m2. Celková kupní cena bude činit 105.300 Kč. Město uhradí poplatek za trvalé
odnětí pozemku určeného k plnění funkcí lesa ve výši 9.781 Ke.

II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. připravit kupní smlouvu k podpisu
Termín: 31.5.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

414/17/ZM/2024 Bezúplatné nabytí částí z pozemků p. č. 5489/6, 5489/8 a 5489/13 v k.ú.
Velké Meziříčí, u ČOV

I. Zastupitelstvo města schvaluje
bezúplatné nabytí části o výměře 482 m2 z pozemku p. č. 5489/6 (dle GP nová p. č. 5489/29), části
o výměře 617 m2 z pozemku p. č. 5489/6 (dle GP nová p. č. 5489/30), části o výměře 6 m2 z pozemku
p. č. 5489/6 (dle GP nová p. č. 5489/32), části o výměře 128 m2 z pozemku p. č. 5489/8 (dle GP
nová p. č. 5489/33) a části o wměře 5 m2 z pozemku p. č. 5489/13 (dle GP nová p. č. 5489/35),
vše v k. ú. Velké Meziříčí od Svazu vodovodů a kanalizací Zďársko se sídlem Vodárenská 244/2, 591
Ol Žďár nad Sázavou, IČO: 43383513.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. Učinit potřebné kroky k uzavření smlouvy
Termín: 31. 12.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

415/17/ZM/2024 Prodej stavebních pozemků v lokalitě Hliniště III., k.ú. Velké Meziříčí - 6.
kolo

I. Zastupitelstvo města stahuje z programu
bod Prodej stavebních pozemků v lokalitě Hliniště III., k. ú. Velké Meziříčí - 6. kolo

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

416/17/ZM/2024 Sociální služby - úprava příspěvku na provoz a závazného ukazatele na
platy, OON v r. 2024

I, Zastupitelstvo města schvaluje
a) rozpočtové opatření:
Zdroj: 1.930 000,- Kč - § 4351 snížení příspěvku na provoz pro Sociální služby města Velké
Meziříčí
Rozdělení: 1.930 000,- Kč - § 6409 neúčelová rezerva

b) úpravu závazného ukazatele na platy pro Sociální služby města Velké Meziříčí - snížení o částku
1.279 000,- Kč
stávající výše závazného ukazatele na platy: 5 542 000 Kč
nová výše závazného ukazatele na platy: 4 263 000 Kč

c) úpravu závazného ukazatele OON - zvýšení o částku 50.000,- Kč
stávající výše závazného ukazatele OON: 250.000,- Kč
nová výše závazného ukazatele OON: 300.000,- Kč



II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1, 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města 2024 a provést úpravu ZU.
Termín: 30. 12. 2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

417/17/ZM/2024 Rozpočtové opatření - finanční dar pro Sociální služby města Velké
Meziříčí

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpo&ové opatření:
Zdroj: 205. 700,- Kč - § 4351 přijetí fínančního daru z Kraje Vysočina
Rozdělení: 205.700,- Kč - § 4351 investiční příspěvek do Fondu investic pro Sociální služby města
Velké Meziříčí
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města 2024.
Termín: 30. 12. 2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

418/17/ZM/2024 Rozpočtové opatření - příspěvek SVK Žďársko na PD vodovodu a
kanalizace akce Mostiště-Hublák II

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 110. 000,- Kč - § 2310 přijetí daru od

110.000,- Kč - § 2321 přijetí daru od
Rozdělení: 220.000,- Kč - příspěvek SVK Žďársko na akci PD novostavby vodovodu a splaškové
kanalizace Velké Meziříčí-Mostiště-Hublák II

§ 2310........... 110. 000,- Kč - vodovod
§ 2321........... 110.000,- Kč - splašková kanalizace

II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města 2024.
Termín: 30. 12. 2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

419/17/ZM/2024 Rozpočtové opatření - příspěvky SVK Žďársko - vratká, příspěvek úl. Nad
Gymnáziem

I. Zastupitelstvo města schvaluje
Dohodu o zrušení Smlouvy č. SFP/79/2022 uzavřenou se Svazem vodovodů a kanalizací Zďársko,
Vodárenská 2, 591 Ol Žďár nad Sázavou, IČ: 433 83 513.
II. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 1. 182.892,- Kč - § 2310 vrácení příspěvku SVK Žďársko - rekonstrukce vodovodu úl.
Karlov
Rozdělení: 373. 704,- Kč - § 2310 příspěvek SVK Žďársko na prodloužení vodovodu úl. Nad
Gymnáziem



809. 188, - Kč - § 2321 příspěvek SVK Žďársko na prodloužení stoky splaškové kanalizace
úl. Nad Gymnáziem
III. Zastupitelstvo města ukládá

Termín: 20.12.2024

l. Mgr. Ivaně Pacalové

1. 1. zajistit podpis Dohody.

IV. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpoftové opatření do rozpočtu města 2024.
Termín: 30. 12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: l, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

420/17/ZM/2024 Rozpočtové opatření - dar pro

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatřeni:
Zdroj: 15.000,- Kč - § 6409 rezerva na dotace mimo arantové Droaramv
Rozdělení: 15.000,- Kč - § 3419 dar jako finanční
příspěvek na přípravu v účasti na mezinárodních závodech s umístěním ve světové špičce nejlepších
jezdců světa
II. Zastupitelstvo města ukládá

Termín: 20. 12. 2024

l. JUDr. Vilmě Drápelové

1. 1. uzavřít veřejnoprávní smlouvu.

III. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města 2024.
Termín: 30. 12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

421/17/ZM/2024 Rozpočtové opatření - Technické služby VM - odpady

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatřeni:
Zdroj: 1. 100.000,- Kč - § 6409 neúčelová rezerva
Rozdělení: 1. 100.000,- Kč - § 3722 sběr a svoz komunálních odpadů - ORG 80 práce provedené
TSVM
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města 2024.
Termín: 30. 12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

422/17/ZM/2024 Rozpočtové opatření - investiční příspěvek pro PO Sportoviště na
pořízení automobilu



I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatřeni:
Zdroj: : 200 000,- Kč - pól. 8115 fond pronajatého majetku PO Sportoviště
Rozdělení: 200 000,- Kč - § 3412 investiční příspěvek pro PO Sportoviště na pořízení služebního
automobilu

II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpoftové opatření do rozpočtu města 2024.
Termín: 30. 12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

423/17/ZM/2024 Sportoviště VM - úprava příspěvku na provoz

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 600 000,- Kč - § 3412 snížení příspěvku na provoz pro Sportoviště VM
Rozdělení: 600 000.- Kč - § 6409 ne účelová rezerva

II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.
Termín: 30. 12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

424/17/ZM/2024 Revolvingový úvěr - Dodatek č. l ke Smlouvě o úvěru

I. Zastupitelstvo města schvaluje
Dodatek č. l ke Smlouvě o úvěru č. 2023014661 uzavřenou mezi Městem Velké Meziříčí a
Československou obchodní bankou , a.s. Dodatek prodlužuje platnost revolvingového úvěru a jeho
zapojení do rozpoftu na rok 2025 na zajištění předfínancování dotačních projektů.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. zajistit podpis Dodatku.
Termín: 30. 12. 2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

425/17/ZM/2024 Úvěr na rekonstrukci Náměstí a přilehlých ulic - schválení vyhodnocení
nabídek

I. Zastupitelstvo města schvaluje
pořadí nabídek na úvěr "Rekonstrukce Náměstí a přilehlých ulic" v rámci jednotlivých variant
ve vyzve:
Varianta I. - s latnost 7 let
Varianta A - fíxní sazba o dobu trvání úvěru:

l. Komerční banka, a.s. - nabídková cena úvěru 23.883.191,- Kč (OS=3, 64 % p. a.)
2. Československá obchodní banka a. s. - nabídková cena úvěru 25. 191. 142,- Kč (US=3, 84 % p. a.)
Varianta B - sazba na bázi PŘÍBOR 3M + marže bank .

l. Komerční banka, a.s. - nabídková cena úvěru 26.645.505,- Kč (US=4, 061% p. a.)



2. Československá obchodní banka a.s. - nabídková cena úvěru 26.699.986,- Kč (US=4, 07 % p. a.)

Varianta II. - s latnost 10 let
Varianta A - fixní sazba o dobu trvání úvěru:
l. Komerční banka, a. s. - nabídková cena úvěru 31. 511.421,- Kč (US=3, 69 % p. a.)
2. Československá obchodní banka a. s. - nabídková cena úvěru 33. 219. 131, - Kč (US=3, 89% p. a.)
Varianta B - sazba na bázi PŘÍBOR 3M + marže baň :
l. Komerční banka, a.s. - nabídková cena úvěru 34. 679.643,- Kč (US=4, 061 % p. a.)
2. Československá obchodní banka a.s. - nabídková cena úvěru 34.756.263, - Kč (US=4, 07 % p. a.)

II. Zastupitelstvo města schvaluje
výběr nejvhodnější nabídky na úvěr Rekonstrukce Náměstí a přilehlých ulic a uzavřít smlouvu o
úvěru:

Komerční banka, a. s. - nabídková cena úvěru 34. 679.643,- Kč (US=4, 061 % p. a.)
Varianta II. B - splatnost úvěru 10 let, sazba PŘÍBOR 3M (4,061 % p. a.)

III. Zastupitelstvo města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. zajistit podpis úvěrové smlouvy.
Termín: 31. 12. 2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: lUsnesení bylo: PŘIJATO ]

426/17/ZM/2024 Návrh na odpis pohledávky

I, Zastupitelstvo města schvaluje
odpis pohledávky ve výši 12.855,- Kč, vedené pod variabilním symbolem 9800000073 s
příslušenstvím (náhradou nákladů řízení ve výši 3.691,- Kč a úrocích a poplatcích z prodlení ve výši
257.989,- Kč).
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Alena Blahová

1. 1. provést odpis pohledávky s příslušenstvím.
Termín: 17. 1. 2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: l, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

427/17/ZM/2024 Návrh na odpis pohledávky

I. Zastupitelstvo města schvaluje
odpis pohledávky ve výši 48.224,- Kč, vedené pod variabilním symbolem 9800000093 (37. 172,-
Kč), variabilním symbolem 9820000058 (8. 276,- Kč), variabilním symbolem 9840000030 (407,-
Kč), variabilním symbolem 9780000118 (2. 357,- Kč) a variabilním symbolem 9090000253 (55,-
Kč) s příslušenstvím (náhradou nákladů řízení ve výši 4. 796,- Kč, vedenou pod variabilním symbolem
9790000006).
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Alena Blahová

1. 1. provést odpis této pohledávky s příslušenstvím.
Termín: 17. 1. 2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: l. Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]



428/17/ZM/2024 Návrh na odpis pohledávky

I. Zastupitelstvo města schvaluje
odpis pohledávky ve výši 19. 750,- Kč, vedené pod variabilním symbolem 9820000004 a
pohledávky ve výši 2.475,- Kč s příslušenstvím (náhradou nákladů řízení ve výši 920,- Kč).
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Alena Blahová

1. 1. provést odpis této pohledávky.
Termín: 17. 1.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: l, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

429/17/ZM/2024 Návrh na odpis pohledávky

I. Zastupitelstvo města schvaluje
odpis pohledávky ve výši 24.671,- Kč, vedené pod variabilním symbolem 9820000002 a
pohledávky ve výši 546,- Kč s příslušenstvím (náhradou nákladů řízení ve výši 1070,- Kč).
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Alena Blahová

1. 1. provést odpis této pohledávky s příslušenstvím.
Termín: 17. 1.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

430/17/ZM/2024 Návrh na odpis pohledávky

I. Zastupitelstvo města schvaluje
odpis pohledávky ve výši 32.265,89 Kč, vedené pod variabilním
symbolem 9820000012 (9.048,89 Kč) a variabilním symbolem 9820000013 (23. 217,00 Kč) s
příslušenstvím (náhradou nákladů řízení ve výši 1. 840,- Kč a poplatky z prodlení ve výši 44.220,- Kč).
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Alena Blahová

1. 1. provést odpis pohledávky s příslušenstvím.
Termín: 17. 1. 2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

431/17/ZM/2024 Návrh na odpis pohledávky

I. Zastupitelstvo města schvaluje
odpis pohledávky ve výši 43.096,- Kč, vedené pod variabilním symbolem 9820000028 s
příslušenstvím (náhradou nákladů řízení ve výši 3. 200,- Kč).
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Alena Blahová

1. 1. provést odpis této pohledávky s příslušenstvím.
Termín: 17. 1.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

432/17/ZM/2024 Návrh na odpis pohledávky



I. Zastupitelstvo města schvaluje
odpis pohledávky ve výši 97.437,- Kč, vedené pod variabilním symbolem 9800000560 (86.729,-
Kč) a variabilním symbolem 9820000067 (10. 708,- Kč) s příslušenstvím (náhradou nákladů řízení
ve výši 10.800,- Kč, vedenou pod variabilním symbolem 9790000010).
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Alena Blahová

1. 1. provést odpis této pohledávky s příslušenstvím.
Termín: 17. 1. 2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: l, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

433/17/ZM/2024 Návrh na odpis pohledávky

I. Zastupitelstvo města schvaluje
odpis pohledávky ve výši 26. 349,- Kč, vedené pod variabilním symbolem 9820000001 s
příslušenstvím (náhradou nákladů řízení ve výši 1. 140,- Kč).
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Alena Blahová

1. 1. provést odpis této pohledávky s příslušenstvím.
Termín: 17. 1. 2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: l, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

434/17/ZM/2024 Návrh na odpis pohledávky

I. Zastupitelstvo města schvaluje
odpis pohledávky ve výši 35.547,- Kč, vedené pod variabilním symbolem 9820000029 s
příslušenstvím (náhradou nákladů řízení ve výši 2.650,- Kč).
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Alena Blahová

1. 1. provést odpis této pohledávky s příslušenstvím.
Termín: 17. 1.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

435/17/ZM/2024 Rozpočet hospodaření města Velké Meziříčí pro rok 2025

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočet hospodaření města Velké Meziříčí na rok 2025 ve znění následujících příloh:
- příloha č. l Rozpočet příjmů na rok 2025
- příloha č. 2 Rozpočet výdajů včetně financování na rok 2025
- příloha č. 3 Závazné ukazatele rozpočtu na rok 2025
- příloha č. 4 Rozpony organizací města na rok 2025 - PO, JC, TSVM
- příloha č. 5 Hospodářská činnost (bytový a nebytový fond), vč. plánu oprav 2025
Pro účely rozpoftu ve vztahu k provádění rozpočtových opatření jsou závaznými ukazateli
rozpočtu jednotlivé paragrafy rozpočtové skladby. Jako závazné ukazatele ve smyslu § 12 odst.
2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpoftových pravidlech územních rozpočtů, se posuzují
částky transferů, příspěvků a příspěvků na provoz, výše platů a OON (ostatních osobních
nákladů) poskytovaných subjektům uvedeným v rozpočtu a vybrané OR3 (viz příloha - Závazné
ukazatele rozpočtu na rok 2025). Režim a limit schvalování dotací v průběhu rozpočtového roku se
bude řídit příslušnými ustanoveními zákona o obcích.



Pokud finanční prostředky na jednotlivém paragrafu spravuje více správců, nelze překročit čerpání u
jednotlivých akcí, pokud současně nedojde k odpovídající úspoře na jiných akcích v rámci
jednotlivého paragrafu - tzv. sdílené paragrafy.
II. Zastupitelstvo města zmocňuje
dle § 102 odst. 2 písm. a) zákona 128/2000 Sb., o obcích , v platném znění radu města Velké
Meziříčí:
- k provádění rozpoftových opatření, a to do výše 500 tis. Kč v jednotlivém případě
výdajů (rozdělení),
- k rozpoftovému zapojení účelově určených přijatých transferů z jiných rozpočtů
III. Zastupitelstvo města zmocňuje
radu města k poskytování finančních dotací a darů z rezervy určené pro radu, příp. z jiných
zdrojů max. do výše 5 tis. Kč jednotlivým subjektům (žadatelům).
IV, Zastupitelstvo města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. zveřejnit schválený rozpočet města 2025 na úřední desce.
Termín: 30. 12. 2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

436/17/ZM/2024 Dotace pro Jupiter dub 2025 - úprava rozpočtu města 2025 č. l

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatřeni:
Zdroj: 10.427 tis. Kč - § 3392 Jupiter dub
Rozdělení: 10. 427 tis. Kč - ^ 3392 poskytnutí dotace příjemci JUPFTER dub, s. r. o. se sídlem Náměstí
17, 594 Ol Velké Meziříčí, IČ: 46967036

Účel: dotace pro rok 2025 na činnost JC - náklady související s
pořádáním veřejných kulturních vystoupení a představení, činnosti zájmových útvarů, podpora a
zajištění akcí města

II. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření veřejnoprávní smlouvy podle § lOa odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů s příjemcem dle bodu I. usnesení.
III. Zastupitelstvo města ukládá

Termín: 31. 1. 2025

l. JUDr. Vilmě Drápelové

1. 1. uzavřít veřejnoprávní smlouvu.

IV. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. provést úpravu rozpočtu.
Termín: 31. 1. 2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: lUsnesení bylo: PŘIJATO ]

437/17/ZM/2024 Dotace na hospodaření s lesy pro Technické služby v roce 2025 - úprava
rozpočtu 2025 č. 2

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 1. 800 tis. Kč - § 1031 pěstební činnost - lesy
Rozdělení: 1. 800 tis. Kč - § 1031 poskytnutí dotace příjemci Technické služby VM s. r. o., se sídlem
Karlov 1398/54, 594 Ol Velké Meziříčí, IČ: 255 09 659



Účel dotace: financování provozních ztrát střediska lesního
hospodářství v roce 2025
II. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření veřejnoprávní smlouvy podle § lOa odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů s příjemcem v bodu I. usnesení.
III. Zastupitelstvo města ukládá

Termín: 31. 1. 2025

l. JUDr. Vilmě Drápelové
1. 1. uzavřít veřejnoprávní smlouvu.

IV. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. provést úpravu rozpočtu.
Termín: 31. 1.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

438/17/ZM/2024 Návrh na schválení založení spolku a členství města Velké Meziříčí ve
spolku

I. Zastupitelstvo města schvaluje

l. založení spolku Destinační společnost Tepna Vysočiny, z. s.
2. členství města Velké Meziříčí ve spolku Destinační společnost Tepna Vysočiny, z. s.
3. dohodu zakladatelů dle přílohy č. l
4. stanovy spolku dle přílohy č. 2 a příspěvkový řád dle přílohy č. 3

II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Ing. Pavlu Stupkovi

1. 1. předat usnesení statutárnímu městu Jihlava
Termín: 19.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 14, Proti: 7, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 2Usnesení bylo: PŘIJATO ]

439/17/ZM/2024 Členský příspěvek do spolku Destinační společnost Tepna Vysočiny/ z.s.-
úprava rozpočtu 2025 č. 3

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 300 tis. Kč - § 6409 neúčelová rezerva
Rozdělení: 300 tis. Kč - § 3639 členský příspěvek do spolku Destinační společnost Tepna Vysočiny,
z. s. pro rok 2025
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. provést úpravu rozpočtu.
Termín: 31. 1.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 14, Proti: 7, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 2Usnesení bylo: PŘIJATO ]

440/17/ZM/2024 Dotace Jupiter dubu s. r. o. pro Vlastivědnou a genealogickou společnost
- úprava rozpočtu 2025 č.4



I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 15 000 Kč - § 6409 rezerva pro ostatní dotace mimo grantové programy
Rozdělení: 15 000 Kč - § 3429 poskytnutí dotace příjemci JUPFTER dub, s. r. o., se sídlem Náměstí
17, 594 Ol Velké Meziříčí, IC: 469 67 036

Účel: dotace pro Vlastivědnou a genealogickou společnost na
činnost zájmového útvaru, lektáme přednášejícím, nákup odborné literatury v r. 2025
II. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření veřejnoprávní smlouvy podle § lOa odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů s příjemcem v bodu I. usnesení.
III. Zastupitelstvo města ukládá

Termín: 31. 1. 2025

l. JUDr. Vilmě Drápelové
1. 1. uzavřít veřejnoprávní smlouvu.

IV. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. provést úpravu rozpočtu.

Termín: 31. 1.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

441/17/ZM/2024 Dotace pro spolek Junák -český skaut Velké Meziříčí 2025 - úprava
rozpočtu města 2025 č. 5

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatřeni:
Zdroj: 35 tis. Kč - § 6409 rezerva pro ostatní dotace mimo grantové programy
Rozdělení: 35 tis. Kč - § 3421 poskytnutí dotace příjemci Junák - český skaut, středisko Velké
Meziříčí, z. s. se sídlem Uhřínov 114, 594 41 Uhřínov, IC: 488 95 539

Účel: dotace na podporu činnosti skautského střediska - materiálové a
táborové vybavení, vzdělávání vedoucích v r. 2025
II. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření veřejnoprávní smlouvy podle § lOa odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů s příjemcem v bodu I. usnesení.
III. Zastupitelstvo města ukládá

l. JUDr. Vilmě Drápelové

1. 1. uzavřít veřejnoprávní smlouvu.

IV. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. provést úpravu rozpočtu.

Termín: 31. 1. 2025

Termín: 31. 1.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: l. Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

442/17/ZM/2024 Dotace pro Český červený kříž 2025 - úprava rozpočtu města 2025 č. 6

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 10 tis. Kč - § 6409 rezerva pro ostatní dotace mimo grantové programy



Rozdělení: 10 tis. Kč - § 3599 poskytnutí dotace příjemci Oblastní spolek Českého červeného kříže
Žďár nad Sázavou, se sídlem Komenského 1190/1, 591 Ol Zďár nad Sázavou, IC: 696 521 12

Účel: dotace pro rok 2025 na podporu místní skupiny CCK - na činnost
II. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření veřejnoprávní smlouvy podle § lOa odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů s příjemcem v bodu I. usnesení.
III. Zastupitelstvo města ukládá

l. JUDr. Vilmě Drápelové
1. 1. uzavřít veřejnoprávní smlouvu.

IV. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. provést úpravu rozpočtu.

Termín: 31. 1. 2025

Termín: 31. 1.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: l. Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

443/17/ZM/2024 Program regenerace MPZ Velké Meziříčí

I. Zastupitelstvo města schvaluje
aktualizaci Programu regenerace Městské památkové zóny města Velkého Meziříčí
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Ing. Antonínu Kozinovi

1. 1. Zaslat usnesení o schválení Programu regenerace městské památkové zóny města Velkého
Meziříčí na Ministerstvo kultury ČR

Termín: 28.2.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: l, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

444/17/ZM/2024 Zahájení zadávacího řízení "Záchranný archeologický výzkum Náměstí a
přilehlých ulicí ve Velkém Meziříčí"

I. Zastupitelstvo města schvaluje
vyhlášení zadávacího řízení "Záchranný archeologický výzkum Náměstí a přilehlých ulic ve Velkém
Meziříčí". Maximální cena, za níž se tato zakázka bude realizovat, je včetně DPH 8 228 000,- Kč.
Přesáhne-li nejnižší nabídková cena uchazeče uvedenou maximální cenu, může zastupitelstvo
schválit tuto vyšší cenu nebo rozhodne o zrušení zadávacího řízení.
II. Zastupitelstvo města se zavazuje
zajistit financování akce "Záchranný archeologický výzkum Náměstí a přilehlých ulic ve Velkém
Meziříčí" v letech 2025 - 2026 za podmínek uvedených v tomto materiálu.
III. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Ivaně Pacalové

1. 1. zajistit vyhlášení tohoto zadávacího řízení.

IV. Zastupitelstvo města ukládá
Termín: 27. 12. 2024

l. Bc. Antonínu Šilhavému

1. 1. ve spolupráci s finančním odborem požádat zastupitelst/o města o vyčlenění finančních
prostředků v letech 2025 a 2026 na financování akce "Záchranný archeologický výzkum
Náměstí a přilehlých ulic ve Velkém Meziříčí"

Termín: 6. 2. 2026



[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: l, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

445/17/ZM/2024 Zahájení zadávacího řízení "Přístavba MS Lhotky"

I. Zastupitelstvo města schvaluje
vyhlášení zadávacího řízení "Přístavba MS Lhotky". Maximální cena, za níž se tato zakázka bude
realizovat, je včetně DPH 10 750 000,- Kč. Přesáhne-li nejnižší nabídková cena uchazeče uvedenou
maximální cenu, může zastupitelstvo schválit tuto vyšší cenu nebo rozhodne o zrušení zadávacího
řízeni.

II. Zastupitelstvo města se zavazuje
k zajištění financování akce "Přístavba MS Lhotky" v roce 2025 za podmínek uvedených v tomto
materiálu.

III. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Ivaně Pacalové

1. 1. zajistit vyhlášení tohoto zadávacího řízení.

IV. Zastupitelstvo města ukládá
Termín: 30. 5. 2025

l. Bc. Antonínu Šilhavému

1. 1. ve spolupráci s finančním odborem požádat zastupitelstvo města o vyčlenění
fínančních prostředků na realizaci akce "Přístavba MS Lhotky" za podmínek uvedených v
tomto materiálu.

Termín: 30.5.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: l, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

446/17/ZM/2024 Grantový program pro poskytování dotací v sociální oblasti pro rok 2025
- návrh rozdělení

I. Zastupitelstvo města schvaluje
poskytnutí dotací v rámci Grantového programu pro poskytování dotací v sociální oblasti pro rok
2025 dle přílohy
II. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření veřejnoprávních smluv podle § lOa odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpoftfi a v souladu s podmínkami vyhlášenými v Grantovém programu s
příjemci dle bodu I. usnesení
III. Zastupitelstvo města ukládá

l. JUDr. Vilmě Drápelové

1. 1. připravit k podpisu veřejnoprávní smlouvy dle bodu II. usnesení
Termín: 31.3.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

447/17/ZM/2024 Grantový program města Velké Meziříčí pro terénní pečovatelskou službu
2025

I. Zastupitelstvo města schvaluje
vyhlášení Grantového programu města Velké Meziříčí pro terénní pečovatelskou službu 2025 dle
přílohy
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Martě Muchové



1. 1. zajistit zveřejnění grantového programu na úřední desce, administraci a vyhodnocení žádostí
vč. předložení návrhu na rozdělení dotací na jednání zastupitelstva města v dubnu 2025

Termín: 31. 12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

448/17/ZM/2024 Poskytnutí dotací v rámci Grantového programu podpory sportu 2025

I. Zastupitelstvo města schvaluje
poskytnutí dotací v rámci Grantového programu podpory sportu 2025 žadatelům dle návrhu.
II. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření veřejnoprávních smluv s příjemci podle § lOa odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o
rozpočtových pravidlech územních rozpoftů a v souladu s podmínkami vyhlášenými v Grantovém
programu podpory sportu 2025 dle bodu I. usnesení.
III. Zastupitelstvo města ukládá

Termín: 15. 2.2025

l. JUDr. Vilmě Drápelové

1. 1. připravit k podpisu veřejnoprávní smlouvy dle bodu II. usnesení.

IV. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit schválené částky do rozpočtu města.
Termín: 31. 1.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: l, Nehlasoval: 0, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

449/17/ZM/2024 Grantový program podpory kultury - návrh na rozdělení dotace

I. Zastupitelstvo města schvaluje
poskytnutí dotace v rámci Grantového programu podpory kultury 2025
FAJTFESTU.cz s. r.o., IČ 17663989, na akci FAJTFEST 2025 ve výši 200 000,- Kč

[ Výsledek hlasování: Pro: 14, Proti: l, Nehlasoval: 0, Zdržel se: SUsnesení bylo: PŘIJATO ]

450/17/ZM/2024 Grantový program podpory kultury - návrh na rozdělení dotace

I. Zastupitelstvo města schvaluje
poskytnutí dotace v rámci Grantového programu podpory kultury 2025
Muzikantům dětem, z.s., IC 02248760, na akci Charitativní koncert Muzikanti dětem ve výši 140
080,- Kč

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

451/17/ZM/2024 Grantový program podpory kultury - návrh na rozdělení dotace

I. Zastupitelstvo města schvaluje
poskytnutí dotace v rámci Grantového programu podpory kultury 2025

, na akci Festival BEZMEZ 2025 ve výši 75 000,- Kč

[ Výsledek hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 4Usnesení bylo: PŘIJATO ]

452/17/ZM/2024 Grantový program podpory kultury - návrh na rozdělení dotace

I. Zastupitelstvo města schvaluje



uzavření veřejnoprávních smluv podle § lOa odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpoftových
pravidlech územních rozpočtů a v souladu s podmínkami vyhlášenými v Grantovém programu
podpor/ kultury 2025 s příjemci dle bodu I., II. a III. usnesení.

[ Výsledek hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 3Usnesení bylo: PŘIJATO ]

453/17/ZM/2024 Grantový program podpory kultury - návrh na rozdělení dotace

I. Zastupitelstvo města ukládá

l. JUDr. Vilmě Drápelové

1. 1. připravit k podpisu veřejnoprávní smlouvy s příjemci dotací
Termín: 27. 12. 2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: l. Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

454/17/ZM/2024 Grantový program podpory kultury - návrh na rozdělení dotace

I. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit schválené částky do rozpočtu města
Termín: 27. 12. 2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 3Usnesení bylo: PŘIJATO ]

455/17/ZM/2024 Cena města Velké Meziříčí

I. Zastupitelstvo města schvaluje
pravidla pro udělování Ceny města Velké Meziříčí.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Ing. Pavlu Stupkovi

1. 1. zveřejnit pravidla na webu města.

Termín: 31. 12. 2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

456/17/ZM/2024 Sportoviště VM - úprava závazných ukazatelů na platy a OON

I. Zastupitelstvo města schvaluje
úpravu závazného ukazatele na platy pro Sportoviště VM - zvýšení o 70. 000,- Kč
stávající výše závazného ukazatele na platy: 4.501.000,- Kč
nová výše závazného ukazatele na platy: 4.571.000,- Kč
II. Zastupitelstvo města schvaluje
úpravu závazného ukazatele OON - zvýšení o 10. 000,- Kč
stávající výše závazného ukazatele OON: 800.000,- Kč
nová výše závazného ukazatele OON: 810.000,- Kč

III. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. provést úpravu závazných ukazatelů.

Termín: 30. 12. 2024



[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: l, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

457/17/ZM/2024 Výstavba sportovní haly Velké Meziříčí - podání žádosti o dotaci do Výzvy
21/2025 Standardizovaná sportovní infrastruktura 2025 vyhlášené Národní sportovní
agenturou

I. Zastupitelstvo města ruší
usnesení č. 359/15/ZM/2024
II. Zastupitelstvo města schvaluje
podání žádosti o dotaci do Výzvy 21/2025 Standardizovaná sportovní infrastruktura 2025 v rámci
programu č. 162 55 vyhlášené Národní sportovní agenturou.

III. Zastupitelstvo města schvaluje
v případě přiznání dotace ve výši 90 000 000 Kč od Národní sportovní agentury vyčlenit v rozpočtu
města Velké Meziříčí finanční prostředky ve výši vlastního podílu - tj. 63 000 000 Kč.

IV. Zastupitelstvo města ukládá

l. Ing. Zuzaně Villertové

1. 1. ve spolupráci s Ing. Michalem Herinkem zajistit podání žádosti.
Termín: 20.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: lUsnesení bylo: PŘIJATO ]

458/17/ZM/2024 Návrh na koupi pozemků p.č. 2483/2, p.č. 2495, p.č. 2497/2, p.č.
2497/3, p.Č. 2497/12, p.č. 2497/16, p.Č. 2498/1, p.č. 2499, p.č. 2500, p.Č. 2501, p.Č.
2506/4 a p.č. 2508/3 v k. ú. Velké Meziříčí, lokalita Svit

I. Zastupitelstvo města schvaluje
koupi pozemku p.č. 2483/2, p.č. 2495, p.č. 2497/2, p.č. 2497/3, p.č. 2497/12, p.č. 2497/16, p.č.
2498/1, p.č. 2499, p.č. 2500, p.č. 2501, p.č. 2506/4 a p.č. 2508/3 v k. ú. Velké Meziříčí od společnosti
Lidi Česká republika s. r.o. se sídlem Praha 5, Nárožní 1359/11, PSČ: 158 00, IC: 261 78 541 za kupní
cenu ve výši 30. 000.000,- Kč bez DPH. Kupní cena bude navýšena o DPH ve výši 6. 300. 000,-Kč.
Kupní cena včetně DPH činí 36.300.000,- Kč
II. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření přiložené smlouvy o advokátní úschově peněz a listin, uzavřené mezi městem Velké Meziříčí
na straně složitele, společností Lidi Česká republika s. r.o. se sídlem Praha 5, Nárožní 1359/11, PSČ:
158 00, IC: 261 78 541 na straně oprávněného z úschovy a společností Schónherr Rechtsanwálte
GmbH se sídlem Schottenrin^ 19, 1010 Wien, Rakouská republika, podnikající a vykonávající
advokátní činnost na území České republiky prostřednictvím Schónherr Rechtsanwálte GmbH,
organizační složka se sídlem Jindřišská 937/16, Nové Město, 110 00 Praha l, IC:06518974 na straně
schovatele.

III. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. učinit kroky směřující k uzavření kupní smlouvy a smlouvy o advokátní úschově peněz a listin

Termín: 31.5.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

459/17/ZM/2024 Rozpočtové opatření - koupě pozemků v lokalitě SVIT

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatřeni:



Zdroj: 35.000.000,- Kč - § 3113 finanční prostředky na předfínancování projektu "ZS Oslavická
- zlepšení kvality a dostupnosti vzdělávání", kompenzované přijatou dotací na realizovaný projekt

1.300.000,- Kč - pól. 1511 příjem z daně z nemovitostí

Rozdělení: 36. 300.000,- Kč - § 3639 koupě pozemků v lokalitě SVFT
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpoftové opatření do rozpočtu města
Termín: 27.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

Martin Kaman v. r.

místostarosta

Ing. arch. Alexandros Kaminaras v. r.

starosta


